

Motion.

Motionen är utsänd till alla föreningar som LUP-gruppen har tillgång till i dagsläget. LUP-gruppen bildades i slutskedet av arbetet med den lokala utvecklingsplanen för Sonfjällsbygden, vilken finns att tillgå på:

<https://www.herjedalen.se/download/18.5912cbb18b5b7284b432d7c/1698411119491/Lokal%20utvecklingsplan%20Sonfjällsbygden.pdf>.

Ett av utvecklingsområdena i planen avser samverkan i föreningslivet, ett område som vi i LUP-gruppen inlett arbetet med under hösten 2023. Arbetet ska utmynna i skapande av samordningsvinster både vad det gäller styrelsearbete, verksamhetsutveckling och föreningsverksamhet. Vi bifogar ett par scenarion om hur det skulle kunna se ut och fungera, se nedan.

Vi är medvetna om en del problem som föreningslivet sliter med men inte allt. Vi har haft ett informationsmöte i december där ett antal föreningar medverkade och avser nu gå vidare i arbetet. Vi ber er i styrelserna/blivande styrelser att se över era eventuella behov och om ni så önskar utse en person ur styrelsen eller bemyndigad medlem att delta med era idéer, önskemål och problem i ett första samordningsmöte med oss. Samordningsmötet hålls på Studieförbundets lokaler (gamla Järnhandeln) i Hede den 6/5 kl 18:30

Anmälan till mötet på: lup.hede@outlook.com

Vi i LUP: Anneli, Kevin, Emma, Olivia, Ismael, Thomas, Johan, & Eva.

Hur skulle samverkan mellan föreningar kunna se ut?

Vi formar samverkan utifrån föreningarnas behov och önskemål. Här kommer några exempel:

Det skulle tex kunna innebära att bilda en samverkansförening som skulle kunna anställa personer för tex hjälp med administrativa tjänster såsom kansliuppgifter eller bokföring. Samverkansföreningen skulle kanske kunna anställa en vaktmästare som sedan skulle kunna hyras ut mellan föreningarna för skötsel av anläggningar. Varje förening kan betala en slant för de behov just den föreningen har. Varje förening har kvar sin styrelse, men kanske "köper" tjänster av samverkansföreningen. Varje förening har också kvar sin egen kassa.

Ett annat scenario är att låta ett antal föreningsrepresentanter gå ihop och bilda en gemensam paraplystyrelse som sköter en del av styrelsearbetet i flera föreningar. Utifrån vilka aktiviteter eller vilken verksamhet föreningarna haft sedan innan kan man låta arbetsgrupper eller sektioner jobba mer operativt med sin aktivitet eller verksamhet.

Ett tredje scenario är att slå ihop föreningsverksamheterna i en och samma förening med sektioner för respektive verksamhet, vilket är en variant på exempel två ovan.

Fördelarna kring att samverka mellan föreningarna är många, många kämpar med samma problem, inte minst med att tillsätta styrelseposterna. Att få de ideella krafterna att räcka till, både vad gäller styrelseposter och de operativa verksamheterna är en utmaning trots att vi har så stor potential till detta genom den mångfald av kompetens och individer i Sonfjällsbygden.

Här vet vi att det finns en potential att utveckla Sonfjällsbygdens föreningsklimat och vi hoppas att ni vill vara med i arbetet att hitta formerna för att förverkliga detta. Kanske har ni behovet i er förening eller kanske någon i er förening har goda idéer att bidra med i detta arbete? Tveka inte att anmäla er till ett första samordningsmöte, se ovanstående motion.